
Ministero dell’Istruzione, dell’Università 

e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Istituto Comprensivo  Statale via De Gasperi - Seveso  
Via De Gasperi, 5 - 20822 Seveso (MB) 

Tel. 0362 501 796 - C.M. MIIC86100V – C.F. 83010540157  
mail segreteria: miic86100v@istruzione.it, pec: miic86100v@pec.istruzione.it www.icviadegasperi.gov.it 

 

 

 

SEVESO, 29/07/2019                         
 

Determinazione del Dirigente Scolastico 
 
 

Determina a contrarre per il rinnovo contratto designazione servizio 
DPO per FRAREG s.r.l. tramite affidamento diretto – CIG. N. 
ZDB29586AF 

 
 

 VISTO             l’art. 44 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n° 129 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

(18G00155)”, che prevede che “Il dirigente scolastico svolge 

l'attivita' negoziale  necessaria all'attuazione del P.T.O.F. e del  

programma  annuale,  nel  rispetto delle  deliberazioni  del  

Consiglio  d'istituto  assunte  ai   sensi dell'articolo 45” che al 

comma 2 lettera A detta  che  “Al Consiglio d'istituto spettano le 

deliberazioni relative  alla determinazione, nei  limiti  stabiliti  dalla  

normativa  vigente  in materia, dei criteri e dei limiti per lo 

svolgimento,  da  parte  del    dirigente scolastico, delle seguenti 

attività negoziali: 

                              a) affidamenti di lavori, servizi  e  forniture,  secondo  quanto 

disposto dal decreto legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  e  dalle 

relative previsioni di attuazione, di importo superiore  a  10.000,00 

euro;  
 
ACCERTATO  che sul sito www.acquistinretepa.it alla data odierna non sono 

attive Convenzioni aventi ad oggetto beni/o servizi comparabili con 
quelli oggetto della presente determina; 

 
VISTO  la possibilità di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 

36 del D.lgs. 50/2016 utilizzando la piattaforma MEPA; 
 
TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 

negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

ICS VIA DE GASPERI
C.F. 83010540157 C.M. MIIC86100V
ISTSC_MIIC86100V - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DE GASPERI

Prot. 0002114/U del 29/07/2019 11:38:52



della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 
D.I. 129/2018;  

 
VISTO  Il Regolamento d’Istituto relativo alle attività negoziali 

approvato con del 98 del 20 febbraio 2019  che disciplina le 
modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 
servizi e forniture;     

 

VISTO  

 
Il Programma Annuale 2019 approvato con delibera n.97 del 
20-02-2019; 

  
 

CONSIDERATO la necessità di proseguire il lavoro iniziato il precedente a.s. con la 
società FRAREG e non ancora del tutto concluso; 

 
VISTO che l’importo previsto rientra nella soglia stabilita dall’art.45 del 

DI 129/2018; 
 

VERIFICATA  la disponibilità finanziaria alla data odierna della copertura per la 
spesa oggetto della presente determina nel capitolo A2_1; 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 

 

l’avvio della procedura diretta per il rinnovo annuale dell’affidamento del servizio 
DPO e adempimenti ad esso collegati alla società FRAREG s.r.l.  

Art. 2  

 

Il criterio di scelta del contraente è legato alla necessità di completare quanto in 

essere in termini di adeguamento al nuovo GDRP.  

 

Art. 3  

 

L’importo autorizzato è di € 750,00 iva esclusa. 
 

Art. 4  

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 viene nominato Responsabile 
del Procedimento il la signora Cristina Torlai (DSGA) in servizio presso l’Istituzione 
Scolastica 
 
 
       
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Dott. Antonio CANGIANO 
       (documento firmato digitalmente) 


		2019-07-29T11:32:15+0200




